
Tisková zpráva 

 

Prohlášení o vyloučení odpovědnosti a záruk: Toto je pracovní 
překlad dokumentu, který byl původně zveřejněn v anglickém 
jazyce. Originální dokument je k dispozici na internetových 
stránkách agentury ECHA. 

ECHA/PR/12/15 

Návrh omezení čtyř klasifikovaných ftalátů 
podle nařízení REACH není opodstatněné 

Výbor pro posuzování rizik (RAC) přijal na základě shody stanovisko, které 
konstatuje, že navrhované omezení čtyř klasifikovaných ftalátů (DEHP, DBP, 
BBP a DIBP) v předmětech není opodstatněné. 

Helsinky 15. června 2012 – V roce 2011 podaly dánské příslušné orgány návrh omezení 
s cílem omezit expozici lidí čtyřem ftalátům ve spotřebních předmětech. 

Na svém zasedání, které se konalo tento týden, výbor RAC dospěl k závěru, že soudě podle 
dostupných údajů neexistuje v současné době riziko kombinované expozice těmto čtyřem 
ftalátům. Kromě toho byl výbor RAC toho názoru, že stávající regulační opatření a následné 
omezení používání expozici ještě omezí. Na základě těchto úvah výbor RAC konstatoval, že 
navrhované omezení není opodstatněné. 

Výbor pro socioekonomickou analýzu agentury ECHA (SEAC) upozornil, že v posledním 
desetiletí používání těchto ftalátů stále klesá. Očekává se, že tento trend bude přetrvávat a že 
požadavek povolení týkající se těchto čtyř ftalátů jej bude dále posilovat. S ohledem na 
nejistoty týkající se budoucí expozice výbor RAC doporučil biomonitorování a návazné 
sledování trendů v používání těchto čtyř látek. 

Přístup kombinovaného posouzení byl uplatněn vůbec poprvé od přijetí nařízení REACH. Je 
důležité poznamenat, že výbor RAC nezpochybnil zásadu řešení rizik v důsledku kombinované 
expozice, pokud látky působí podobně. Například všechny tyto čtyři ftaláty vykazují 
antiandrogenní vlastnosti. 

Na základě konečného názoru výboru RAC, že navrhované omezení nebylo shledáno 
opodstatněným, dospěl výbor SEAC k závěru, že vydání podpůrného stanoviska by nebylo 
podložené, jelikož riziko nebylo prokázáno. Návrh stanoviska výboru SEAC bude předložen 
k veřejné konzultaci po dobu šedesáti dnů, přičemž konečné stanovisko výboru SEAC bude 
přijato nejpozději v prosinci 2012. 

Další informace 

Internetové stránky výborů RAC a SEAC 
http://echa.europa.eu/about-us/who-we-are/member-state-committee 

Internetová stránka o omezení 
http://echa.europa.eu/web/guest/regulations/reach/restriction 

http://echa.europa.eu/about-us/who-we-are/member-state-committee
http://echa.europa.eu/web/guest/regulations/reach/restriction


Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Stanovisko výboru RAC bude v dohledné době k dispozici na následující internetové 
adrese 
http://echa.europa.eu/web/guest/restrictions-under-consideration 

Návrh stanoviska výboru SEAC bude předložen k veřejné konzultaci na následující 
internetové adrese 
http://echa.europa.eu/web/guest/restrictions-under-consideration 
 

http://echa.europa.eu/web/guest/restrictions-under-consideration
http://echa.europa.eu/web/guest/restrictions-under-consideration

	Další informace

